АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности администрации  Степногутовского сельсовета

Тогучинского муниципального района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

с.Степногутово
от 01.03.2016  № 3

О подготовке сил и средств на территории Степногутовского сельсовета  к пропуску
паводковых вод.

   Заслушав  и  обсудив  предложения  членов  комиссии  и  руководителей  объектов  о
выполненных мероприятиях по защите населения и территории, о подготовке сил и  средств ,
наличии запасов МТС для предупреждения и ликвидации возможных ЧС от паводка, комиссия
по чрезвычайным ситуациям сельсовета
РЕШИЛА:

1. Провести обследование  на территории гидротехнического сооружения. Произвести
сезонный сброс воды в прудах на 1 – 1,5 м.

2.  В  период  с  01.04.2016  по  10.05.2016  г.  обеспечить  представление  ежедневной
информации  о  паводковой  обстановке.  Доклады  осуществлять  в  8.00  и  18.00  в  ЕДДС  по
телефону 22-860. В случае возникновения чрезвычайной ситуации – немедленно сообщить в
ЕДДС и председателю КЧС и ПБ района (начальнику отдела по ВМР и ГОЧС администрации
района).

3.  В  срок  до  15.03.2016  произвести  обследование  водопропускных  труб  дорожного
полотна в целях проверки их состояния и готовности к пропуску паводковых вод; до 20.03.2016
подать  в  ДРСУ  информацию  на  подсыпку  дорог,  расчистку  кюветов  на  дорогах  общего
пользования,  обслуживаемых  филиалом  «Тогучинское  ДРСУ»  ОАО  «Новосибирскавтодор»,
где регулярно случаются переливы паводковых вод через дорожное полотно.

4.  МУП  «Степногутовское»  создать  запасы  инертных  материалов  для  ликвидации
предпосылок к ЧС на ГТС и дорогах, обслуживаемых ЖКХ .

5. Провести работу по подготовке и информированию населения, используя для этого
информационные листки и местную печать.

6. В срок до 15.03.2016 через отдел ВМР и ГОЧС администрации района представить
планы  дополнительных  мероприятий  по  подготовке  населения  и  территории  поселения  к
пропуску паводковых вод и состав сил и средств поселения для предупреждения и ликвидации
ЧС, вызванных паводком.

7. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель  К Ч С  и ПБ                               Н.М.Чирко